1

!"#$%&'()*(+,-./012345

6789:;<=>?@A5

各相关院校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国

教育大会精神，推动落实《高等学校课程思政建设指导纲要》

（教高〔2020〕3 号）等相关文件要求，聚焦食品类相关专

业，以落实三全育人工作格局为目标，坚持立德树人根本任

务，促进思政教育与专业学习的深度融合，全面提升教师课程

思政教学水平，培养高素质专业人才。全国农产食品行业产教

融合共同体将于 2024 年 9 月开启“数字·融合·实践”食品

类课程思政教学能力提升研修班，培训通知如下：

!"#$%&'

主办单位：全国农产食品行业产教融合共同体

承办单位：烟台富美特信息科技股份有限公司（食品伙伴

网）

(")*+,'

时间：2024 年 9 月 25-29 日

形式：食学宝平台在线直播（报名享永久免费回看）

全国农产食品行业产教融合共同体

2

-"./01'

加强课程思政建设，是落实立德树人根本任务，实现多元

融合、数字赋能是专业课思政育人发展紧扣时代脉搏的必要条

件，本次培训旨在为教师提供更专、更精、更深的培训指导。

亮点一：体系化培训——聚焦课程思政，开展针对课程思

政理论学习到实践运用的全方位培训；

亮点二：案例化讲解——学习典型案例，通过案例教学、

名师讲解，实现高质量课程建设和高水平人才培养；

亮点三：专创化融合——探索食品专业教育、思政教育与

创新教育融合育人，提高课堂育人实效。

2"./34'

全国各高等院校食品类教研室主任、专业带头人、教学管

理人员、课程负责人等相关人员。

一线教师，以及对课程思政教育感兴趣的其他教师。

5"./67'

日期 时间 内容

9 月 25 日

16:00-17:00
数字赋能——数字化时代专业课程思政的

设计、建设与实践

19:30-21:00
知行合一——思政教育融入专业课程的探

索与实践

9 月 26 日

16:00-17:00
教学设计——以一流课程为目标的思政教

学设计、实施与评价

19:30-21:00
教学相长——思政元素的自然融入与师生

共成长

3

9 月 27 日

16:00-17:00
融合创新——思创融合、专创融合视角下

的教学创新

19:30-21:00
课程思政教学改革的探索与实践——以食

品专业课为例

9 月 28 日 16:00-17:30 国家级课程思政示范课程建设经验分享

9 月 29 日 16:00-17:30
深度融合课程思政的教学成果奖凝练与申

报材料解析

8"9:;<'

!"#$%&'(

1.个人报名请扫描右侧二维码填写报名信

息。

2.团体报名填写附件《报名回执表》，并于

报名截止前发送至邮箱 college@foodmate.net。

3.报名时间：2024 年 9 月 6日-20 日。我们将于开课前与

您联系，确认报名成功并通知培训安排具体事项。

!)#*+,-(

1.本次研修班收费标准为 1000 元/人；

2.团体报名：5人及以上团报 900 元/人，10 人及以上团

报 800 元/人。

3.报名费用含培训费、证书费、课程回看。

!.#/0&'(

1.对公转账

公司名称：烟台富美特信息科技股份有限公司

开户行：交通银行股份有限公司烟台芝罘支行

4

开户行地址：山东省烟台市芝罘区解放路 66号

账号：376001060018170028369

2.扫描下方二维码进行线上支付

（缴费时请备注：课程思政+姓名）

3.本次培训由食品伙伴网统一开具培训费电子发票（增值

税普通发票），培训结束 10个工作日内通过邮件发送至报名

预留邮箱中，请注意查收。

="./>?'

参加培训学员按照规定完成全部课程学习，由食品伙伴网

颁发“结业证书”，证书中注明培训名称及学时。

@"ABC'

于  萍：18005453585（微信同号）

孔霜霜：18654891602（微信同号）

全国农产食品行业产教融合共同体

烟台富美特信息科技股份有限公司

2024 年 9 月 3日